1039. Apud Edinburgh, 12 Aug.

REX—pro salute anime sue, &c.,—ratificavit quecunque dona et quascunque possessiones ECCLESIE S. ANDREE per progenitores suos factas, et cartam privilegiorum dicte ecclesie confirmavit:—viz. Imprimis, locum ipsum in quo prefata ecclesia sita est cum pertinentiis ejus; prioratus de Pettynweme, et Portmook, cum ecclesiis, decimis, terris, &c.; ecclesiam S. Trinitatis cum vicaria ejusdem ad usus prioris et canonicorum, cum capella S. Botulphi et aliis capellis; hospitale S. Leonardi, cum terris de Kinnoch, decimis et annuis redditibus infra civitatem S. Andree cum aliis ejus pertinen.; terram de Fawsyde cum canis de Petmily et Feddinchye ac de Bannach-

felde; ecclesiam de Luchras cum decimis et terris ejusdem; orreum de Segy, cum firma molendini de Luchris; ecclesiam de Forgunde, cum decimis et terris ejusdem; terram de Freretoune, cum terra in Balmurinach; ecclesiam de Dersy, cum crofta et brasina ejusdem; molendinum de Westir Nydy; ecclesiam de Cupro, cum terris et pertinentiis ejusdem; terram de Newmyll, cum molendinis, viz. Newmyll, et Duff-Cowpir; terram de Frereflate, et de Cathlok, cum pertinentiis ejusdem; ecclesiam de Markinche, cum terra et brasina ejusdem, et cana de Ballinbrech; ecclesiam de Kennochy, cum terris de Kinnuk et Lundy, et pertinentiis earundem; ecclesiam de Scuny, cum pertinentiis ejusdem; ecclesiam de Lothreskey, cum capella de Catell, terris et pertinentiis earundem; ecclesiam de Kilgoure cum pertinentiis ejusdem; ecclesiam de Portmook cum pertinentiis; terram de Camlyn, et toftam de Clakmanen, cum pertin.; ecclesiam de Abircrunmy cum terra et pertin.; ecclesiam de Hadingtoune, cum terris de Clerkintoune, Drem, et cana de Berfurde cum minutis decimis predictae ecclesie, et annuis redditibus infra villam de Hadingtoune; terram de Morestoune cum pertin.; ecclesiam de Linlithqw, cum capellis de Benyn, Auldecathy et Ouchiltre eidem annexis cum minutis decimis earundem, et terra ecclesiastica de Parkle cum canis de Ouchiltre, Aulcathy, Manuall, cum crismate de Torfychtyne, et firma de Lochcotis cum minutis redditibus infra villam de Linlithqw, et extra; unam aquam in Berwik, croftam que est juxta ecclesiam et alteram croftam in eadem villa juxta Twede; ecclesiam de Langforgrunt, cum terra de Pilmure, et pertin., et una bovata terre in Monorgunt; ecclesiam de Fowlis, cum pertin.; ecclesiam de Rossy cum superiori- tate terrarum de Rossylerach, et cana ejusdem; ecclesiam de Inschature, cum capella de Kinnarde, terris et pertin. ejusdem; terras de Inscherate, et Pratpouty, ac Lowre, cum annuo reddito custume regie ville de Perth, certisque summis regiis

ejusdem ville, necnon cum annuis redditibus infra eandem, et una piscaria cum propriis rethibus regis in aqua de Perth, certos etiam minutos redditus infra villam de Dundee, cum annuo reddito de firmis regiis ejusdem ville; ecclesiam de Eglisgreg, cum capella S. Reguli, terris ecclesiasticis viz. Eglisgrig et Eglisreul, cum piscaria aque de Esk et dimedia davata in Medyltoune; ecclesiam de Fordoune cum capellis, terris et brasina ejusdem; ecclesiam de Bourty cum terris et pertin. ejusdem; terram de Segydene in Kunalkmone; ecclesiam de Megwethe cura terris, &c. ejusdem; ecclesiam de Tarlande cum terris, &c., ejusdem, et annuo reddito Hospitalis S. Nicholai pontis de Spey; terram de Blagarach cum pertin., in Garaach; quandam terram in Aberdene; ecclesiam de Dull, cum capella Fossach, terris, &c., earundem:—Item, Grangias de Balbothin, Strakimmes, New-Grangis et Strawithly, cum terris de Drumcarow, Girgistoune, Wn- thank, PrioureIethin, Langraw, Clarmounth, Balrymundis, Balgose, Saltcotis, cum earundem pertinen.; necnon cum superiori- tate, warda et relevio domini de Kinnin- monde et cana ejusdem, et tenandiis ejusdem, et Monniaky-medow, cum canis de Blabow, Westir-Culissy, et Mure-Camboss; molendina de Putky, Strawethy, Balbo- thin, Newmyll, Walkm. . ., Clerkynetoune, et molendina infra Monasterium S. Andree:—TEST. 6. 43. 57. 7. 11. 3. 71. 72. 73. 54. 63. 49. 58. 64. vii. 210.

1040.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 8 Oct.

REX dedit cartam confirmationis sub magno sigillo ROBERTO LOWRISOUNE, heredibus ejus et assignatis,—de terris tertie partis baronie de Cleisch, et tertie partis terrarum de Hawtoune, vic. Fiffe;—excepto *le Mot* dictarum terrarum pro capitali messuagio;—quas Wil. de Wintoune portionarius baronie de Cleisch donavit hereditarie dicto Rob. et heredibus ejus in feodifirma:—REDDEND. dicto Wil. heredibus ejus et assignatis 7 mercas nomine annualis redditus feodifirme, cum tribus sectis ad tria placita capitalia annuatim apud Cramby

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

infra dictam baroniam :—SALVIS regi wardis, &c. vii. 82.

1041. Apud Edinburgh, 8 Oct.

REX concessit WILLELMO DOMINO MONEPENNY, et heredibus ejus, pro ejus laudabili et fideli servitio,—terras de Kirkandris, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbricht :—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme :—RESERVATO regi jure patronatus ecclesie de Kirkandris :—TEST. 6. 43. 57. 7. 11. 3. 16. 74. 54. 63. 58. 75. 48. vii. 179.

1042. Apud Edinburgh, 8 Oct.

REX concessit ANDREE DE SCHEITHUM, filio et heredi apparenti Tho. de S. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Scheithum, vic. Fiffe ;—quas dictus Tho. personaliter resignavit :—TEST. 6. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 49. 58. 75. vii. 181.

1043. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam feodifirme quondam Jac. II. Scotorum regis,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit familiari suo WILLELMO MONEPENNY domino de Ardewynny et Conquirsalte, militi, et heredibus ejus, pro singulari favore, &c.,—terras de Balgradane, Guffokland, Corroffare, et Clonain, in dominio Galwidie, baronia de Butil, senesc. Kirkcudbricht :—REDDEND. 20 marcas nomine feodifirme ;—tenebuntur tamen dictus Wil. et heredes sui proxime post datam dicte carte in edificiis, &c., politiam perficere et complere :—TEST. And. episc. Brechinen. cancellario, Niniano episc. Candidecase, Jac. dom. Levingstoune magno camerario, Pat. dom. le Grahame, Alex. dom. Kilmawris, M. Joh. Arous archid. Glasguen. secreti sigilli custode, M. Geo. Liddale rectore de Foresta secretario regis :—Apud Edinburgh, 18 Sep., 1459] :—SALVIS regi juribus, &c. :— . . . . . (cetera desunt) . . . . . vii. 180.

1044. Apud . . . . .

REX concessit COLINO, COMITI DE ERGILE, domino Lorne, magistro hospitii regis, et heredibus ejus,—4 mercatas

terrarum de Torblaran, vic. Ergile ;—que fuerunt Bahag Neuyntouchirly, et quas eadem resignavit :—TENEND. in liberam baroniam :— . . . . . vii. 182. (cetera desunt).

1045. Apud . . . . .

REX concessit ROBERTO LAUDARE filio et heredi apparenti Rob. L. de Edrintoune,—terras de Edrintoune, et Colestell, cum piscariis de Edermont, ac moleninis earundem, vic. Berwic ;—quas terras, &c., dictus Rob., pater, personaliter resignavit, et quas (prius tentas de rege in warda, &c., pro solutione annui redditus 12 lib.) rex eidem concessit in alba firma, una cum dicto annuo redditu hereditarie, pro singulari favore quem gessit erga ipsum et pro ejus fideli servitio :—TENEND. dicto Rob. filio, et heredibus ejus masculis hoc cognomen Lauder et arma ejus habentibus et gerentibus, de rege :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—RESERVATIS libero tenemento dictarum terrarum, &c., dicto Rob. patri, et rationabili tertia earundem Jonete ejus sponse, cum contigerit :—TEST. . . . . (cetera desunt). . . . . vii. 183.

1046. Apud Edinburgh, 14 Nov.

REX concessit HENRICO NEILSOUNE, et ejus heredibus,—terras de Madinpap, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbricht, vic. Drumfres ;—quas Geo. Neilson pater dicti Hen. resignavit :—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 63. 49. 58. 75. vii. 152.

1047. Apud Edinburgh, 15 Nov.

REX auctoritate sua regia admortizavit 20 lib. annui redditus burgagii—pro salute animarum regis, consortis sue Mergarete, &c.,—Deo et Sancto Monano et ECCLESIE DE INNERI et certo numero Fratrum Predicatorum ;—quas Johannes de Kinloch de Cruvy eidem dare et assignare disposuit, dummodo eas admortizare rex dignaretur ;—necnon concessit priori et fratribus predicatoribus in dicta ecclesia de novo fundata—20 marcas annuatim de magnis customis burgi de Cupro, de quibus alias dicta ecclesia de Inneri per regis predecessores ad sustentationem duorum capellanorum

pro regum animabus divina celebratorum dotata fuit:—TEST. 6. 43. 51. 7. 60. 3. 54. 63. 49. 58. 75. vii. 153.

**1048.** Apud Edinburgh, 22 Nov.

REX,—licet terre de Dundas, ARCHIBALDO DE DUNDAS de eodem, militi, pertinentes, tenebantur de baronia de Winchburgh, et terre de Echeling tenebantur de baronia de Dummanyng, que baronie tenebantur de rege in warda et relevio—tamen, pro singulari favore quem rex gessit erga eundem Arch., et pro ejus fidei servitio, &c., concessit dicto Arch. et heredibus ejus—quod, quotiens dicte baronie de Winchburgh et de Dummanyng aut altera earum in manus regis ratione warda vel relevii fore contingerent, dicte terre de Dundas et Echling essent libere dicto Arch. et heredibus ejus de warda, &c.:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 54. 63. 58. 75.

vii. 184.

**1049.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX concessit ROBERTO BOIDE filio quondam Alex. B., et heredibus ejus,—10 mercas terrarum de Ernele, in balliatu de Cunnyngaham, vic. Are;—quas Rob. B. avus dicti Rob. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Rob. seniori et rationabili tertia Elizabeth ejus sponse cum contigerit:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 58. 75. vii. 84.

**1050.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX confirmavit cartam Nicholai comitis de Eroll, domini le Haye, et constabularii Scotie,—[qua concessit avunculo suo Magistro GILBERTO HAYA—terras de Wry, in baronia de Eroll, vic. Kincardin;—quas quondam Wil. Hay de Wry in sua propria persona resignavit:—TENEND. dicto Gilberto et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto comiti et heredibus suis legitimis quibuscunque, de dicto comite:—RESERVATO libero tenemento prefato Wil. de H. :—TEST. Joh. de Ogstoune deputato vicecomitis de Abirdene, Hen. Chene de Essilmonde, Alex. de Tulideff de eodem, David de Stratoune, David Colison, Joh. Moyses, Tho. Haliburtonne de Abirdene,

D. Joh. de Letht, D. Rob. Leis, capeilanis et notariis publicis, et Tho. Letht:—Apud burgum de Abirdene, Aug. 12, 1467]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1053. vii. 140.

**1051.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX confirmavit cartam David episcopi Moravien.,—[qua, cum consensu, consilio et voluntate decani et canonicorum ecclesie Moravien.,—constituit et ordinavit JACOBUM STEWART palatii de Spineto constabularium, et ei concessit terras de Lital-Inverlochy, et molendinum ejusdem, valen. annuatim 10 lib. argenti, infra episcopatum Moravien., in baronia de Brinneth, vic. Elgin, victumque sufficien. pro ipso et duobus servitoribus, pabula et avenas pro tribus equis, debite eisdem et honeste ac sufficienter in dicto palatio de expensis episcopi qui pro tempore fuerit ministrand.:—TENEND. dicto Jacobo et tribus heredibus ejus masculis de corpore ejus procreatis, de dicto episcopo:—REDDEND. sectam debitam in diebus temporibus anni infra regnum Scotie consuetis, viz. post festum natalis Domini, post festum Pasche, in curiis capitalibus dicte baronie de Brinneth, &c.:—Apud eccl. Cathedralen Moravien., unacum sigillo rotundo dicti episcopi, ac sigillo communi dicti decani, &c., et subscriptionibus manualibus dictorum episc., &c.:—Aug. 27, 1470]:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 49. 58. 64. vii. 141.

**1052.** Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX concessit PETRO MERSARE, et heredibus ejus,—terras de Inchbreky, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—quas Margareta Murray resignavit:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 54. 49. 58. 75. vii. 133.

**1053.** Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit cartam Johannis Broune de Cummercolstoune,—[qua concessit, pro ejus servitio, consilio, &c.,—filio suo ROLLANDO BROUNE—terras de Lital-Ketilstone, vic. Linlithqw;—excepta et reservata dicto Joh. et heredibus suis una dimedietate unius mercate earundem terrarum, pro capitali messuagio:—TENEND. dicto Rollando et heredibus ejus masculis de corpore

ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus ejus libere reversuras : — REDDEND. unum denarium, nomine albe firme : — TEST. Geo. dom. Setoune, D. Joh. Swintoune de eodem milite, Gilb. Jhonstone de Elphinstoune, Geo. Ker de Samelstoune, Jac. Cokburn de Newbiging, Pat. Jhonstone, Rob. Merschele notario publico : — Apud Edinburgh, 17 Jun., 1471] : — SALVIS regi wardis, &c. : — TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 58. 64. vii. 138.

1054. Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit JACOBO DOMINO HAMMILTOUN, et heredibus ejus, — 40 mercatas terrarum in dominio de Bothvile, viz. terras de Estirbarmukkis, Westirbarmukkis, Murehede, Hirst, Forteset, Sterreschaw, Gudedokhillis, Dunteling, Westirbrekauch, Swynsty, Gartnes, cum communi nemore de le Parkschawis, cum tribus acris eorundem, le Parkhill, cum prato et le Hauche de Bothvile, vic. Lanark ; — in excambium pro terris de Kirkandris, senesc. Kirkcudbright ; — quas terras de Kirkandris dictus Jac. resignavit, et quas rex post dictum excambium Willelmo domino Monepenny per aliam cartam donavit ; — et quas 40 mercatas terrarum in dominio de Bothvile predictae baronie de Hammiltoun incorporavit et univit : — TEST. *ut in carta* 1052. vii. 136.

1055. Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX — cum consensu trium regni statuum in Parl. existentium, — concessit WILLELMO DOMINO MONYPENNY, et heredibus ejus, pro ejus gratuitis servitiis, laboribus, et expensis regi et progenitoribus, &c., — terras de Kirkandris, senesc. Kirkcudbright ; — quas Jac. dom. Hammiltoune personaliter resignavit, in excambium pro 40 mercatis terrarum in dominio de Bothwill, (*in carta* 1054 *enumeratis*) : — TEST. *ut in carta* 1052. vii. 137.

1056. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX confirmavit cartam Thome episcopi Dunkelden., — [qua, cum consensu capituli sui, — concessit ECCLESIE CATHEDRALI DUNKELDENSIS, ad Dei laudem et S. Columbe, &c., — annuos reddi-

tus subscriptos, viz. : — annum redditum 40 sol. de fundo terre quondam Pat. Yhoung, burgen. de Perth, in vico boreali dicti burgi, inter terram Jac. Guvane et terram Rob. Boware ; et annum redditum 2 mercarum de fundo terre quond. Joh. Smytht burgen. de Perth, in vico boreali dicti burgi, inter terram Wil. Lowsoune et terram quondam Walt. Edwy ; annum redditum 40 sol. de fundo terre Rob. Blair, burgen. de Perth, in vico aque ejusdem burgi, inter terram Joh. Wellis et terram abbatis de Lundris ; et 6 mercas annui redditus de hospitio episcopi in Perth, in vico australi ejusdem, quod, per dictum episcopum alias conquestum, donavit ecclesie sue et successoribus suis episcopis, secundum formam carte desuper confecte ; — quosquidem annuos redditus et prefatum hospitium ex pura emptione dictus episc. obtinuit ; — quorum annuorum reddituum 14 mercarum, 2 mercas altari S. Crucis donavit de terra Joh. Smytht superscripta ; alias vero 12 merc. dictorum ann. redd., unacum 18 mercis de prebendis infrascriptis viz., de prebenda de Alytht 6 merc., de prebenda de Mukyrsty 6 merc., et de prebenda de Abirlady 6 merc., pro sustentatione sex puerorum choristarum deserviturorum in choro ecclesie Dunkeldensis : — Apud S. Columbam Dunkelden., 27 Oct., 1469] : — TEST. *ut in carta* 1052.

vii. 134.

1057. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX concessit ROBERTO DE ORMESTOUNE, filio et heredi apparenti And. de O. de eodem, — terras de Ormestoune, vic. Roxburgh ; — quas dictus And. personaliter resignavit : — TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo de O. fratri germano dicti Rob. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis inter dictum And. et Jonetam de Cranstoune ejus sponsam legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti And. quibuscunque : — RESERVATIS libero tenemento dicto And. et rationabili tertia Jonete ejus sponse, cum contigerit : — TEST. *ut in carta* 1052.

vii. 135.

## ANNO DOMINI 1472. ANNO REGNI 12.

1058. Apud Striveline, 6 Apr.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit fideli armigero suo GILBERTO DE JHONESTOUNE de Elphinstone, et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio,—terras de Drumgrey, vic. Drumfres:—REDDEND. 20 lib. nomine feodifirme:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 63. 49. 58. 75.

vii. 142.

1059. Apud Edinburgh, 16 Apr.

REX confirmavit JOHANNI LAWMOND—terras de Ardlawmond, Corowrowray, Lilbride (Kilbride), Ancletymory, Askak, Stewlag, Dragrouch, Glenne, Auchoquhorlomore, Auchoquhorlobeg, Auchnyschelouch, Cragaveach, Demellalauch, Auchinske, Drumglas, Invyryn, Trolstir, Colstane, Strongerrick, Inverkellane, Kilmernak, Kilnichil, et Tollart, vic. Cowale;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredibus masculis inter ipsum et Agnetem ejus sponsum, Donaldis dochir (dochtir), legitime procreatis, quibus deficientibus, Duncano Lawmond, fratri germano dicti Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege, in liberam baroniam, bar. de Invyryn perpetuis temporibus nuncupandam:—TEST. *ut in carta* 1058.

vii. 143.

1060. Apud Edinburgh, 18 Apr.

REX concessit familiari militi suo, ANSELMO ANDORNES de Cortoquhy, et heredibus ejus, pro ejus laudabili et fideli servitio,—terras baronie de Telyn, viz. terras de Polcak, le Kirktoone de Telyn, medietatem terrarum de Pettarmo, terras de Balkellow, Schelhill, cum dime-dietate molendini de Telyn, vic. Forfare; necnon terras de Polgavy, vic. Perth;—que omnes terre ad manus regis venerunt ratione forisfacture Rob. olim dom. Boide et Thome filii ejus:—TEST. 43. 51. 7. 60. 3. 19. 16. 76. 54. 63. 49. 58. 75.

vii. 144.

1061. Apud Edinburgh, 25 Apr.

REX concessit JOHANNI DE COKBURNE et MERGARETE DE CRECHTOUNE ejus sponse—terras de Tempillaw, ac 10 mercatas terrarum de Pastoune, in constabularia de Hadingtoone, vic. Edinburgh;—quas Alex. Cokburne de Ormes-toune pater dicti Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Merg. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1060.

vii. 145.

1062. Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX confirmavit cartam confirmationis Jac. II. Regis de donatione terrarum de Simpryn, dilectis oratoribus ejus priorisso et conventui Monialium MONASTERII DE CALDSTREME, eis facta per quondam Georgeum Schoriswode, episcopum Brechinen. de dictis terris:—TEST. (carte Jac. II) Jac. episc. S. And., Tho. episc. Dunblanen., Joh. episc. Moravien., Niniano episc. Candidecase, Jac. com. Adholie fratre regis, Jac. dom. Levingstoun magno camerario, Pat. dom. le Grahame, And. dom. le Gray, Wil. de Moravia de Tulibardyn, M. Joh. Arousarchidiacono Glasguen. secretario regis:—Apud Perth, 23 Jul., 1459:—TEST. (carte Jac. III). 43. 7. 60. 3. 54. 49. 58. 77.

vii. 146.

1063. Apud Perth, 28 Jun.

REX confirmavit cartam Patricii Buttyr de Gormok,—[qua concessit nepoti suo et heredi apparenti HENRICO BUTTYR, heredibus ejus et ejus assignatis,—terras de Gormok, Tulynedeis, et Balleid, vic. Perth,—pro ejus consilio, auxilio, &c.:—REDDEND. regi servitium debitum et consuetum, et pro terris de Balleid unum denarium argenti, nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento dicto Pat. omnium dict. terrarum, exceptis terris de Westir Tulindeys que fuerunt in manibus Egie matris dicti

Hen. per modum annue sustentationis:—  
TEST. Silvestro de Rettre de eodem, Wil.  
Blair de Ardblare, Joh. de Camera, Tho.

de Camera:—Apud Perth, 1 Jul. (*sic*),  
1472]:—TEST. *ut in carta* 1062.

vii. 147.

ANNO REGNI 13. ANNO DOMINI 1472.

**1064.** Apud Edinburgh, 11 Aug.  
REX concessit CUTHBERTO DE DUNBAR, fratri germano Pat. de D. de Cumnok,—terras baronie de Cumnok, vic. Are, unacum advocacione et jure patronatus ecclesie de Cumnok; necnon terras baronie de Mochrum, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun; ac etiam terras de Blautyre, vic. Lanark, unacum tenentibus et tenandriis dictarum terrarum et baroniarum;—quas dictus Pat. resignavit:—TENEND. dicto Cuthberto et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus masculis dicti Pat. arma ejus et hoc cognomen Dunbar gerentibus et habentibus quibuscunque:—RESERVATIS liberotene-mento dict. terrarum et baroniarum dicto Pat. et rationabili tertia sponse ejusdem, cum contigerit:—Sed si contingeret dictum Pat. heredem vel heredes masculum seu masculos de corpore suo procreare legitime, rex voluit quod dictus heres seu heredes dicti Pat. prederent et succederent ad dict. terras et baronias ante quoscunque heredes supradictos, et deficientibus heredibus masculis de corpore dicti Pat. procreatis, rex voluit quod dicte terre et baronie, &c., remanerent dicto Cuthb., &c.:—TEST. 57. 36. 7. 60. 16. 76. 74. 49. 58. 77. vii. 148.

**1065.** Apud Edinburgh, 14 Aug.  
REX confirmavit cartam Georgii comitis de Huntle, domini le Gordoun et de Badzenach,—[qua concessit consanguineo suo ALEXANDRO DE DUNBAR de Westfeld, militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Balmure, Torlistoun (Tollirstoun), Coklaw, Densyde, le Ayle-houshill, Buthlaw, et molendinum de T. vic. Aberdene;—quarumquidem terrarum quartam partem Margareta de

Fentoun de Baky personaliter apud Erloc resignavit,—Joneta de Fentoun soror dicte Merg. et sponsa Wil. Hakete aliam quartam partem, apud Huntle, cum consensu dicti sponsi resignavit,—Geo. Narne de Sandfurde aliam quartam partem apud Huntle resignavit,—et relique pars extitit in manibus dicti comitis per viam juris:—REDDEND. tres sectas ad tres curias capitales ad baroniam de Cluny tenend.:—TEST. Rinaldo Wintoun de Andate, Geo. Lesly de Quhitcors, Hugone Ros filio et herede apparente Hugonis Ros de Kilrawak, Wil. Setoun, Jac. Cummyn, armigeris, D. Joh. Garntuly rectore de Glas, et D. Joh. Kemblog capellano dicti comitis de Huntle, notario publico:—Apud Huntle, 16 Jul., 1472]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1064. vii. 149.

**1066.** <sup>1</sup> Apud . . . 28 Aug.  
REX dedit literam legitimationis ANDREE DOMINO AVANDALE. vii. 249.

**1067.** <sup>2</sup> Apud . . . 28 Aug.  
REX dedit literam legitimationis ARTHURO STEWART fratri And. dom. Avandale. vii. 250.

**1068.** <sup>3</sup> Apud . . . 28 Aug.  
REX dedit literam legitimationis WALTERO STEWART fratri And. dom. Avandale et Arthuri Stewart. vii. 251.

**1069.** Apud Edinburgh, 29 Aug.  
REX concessit WILLELMO LAUDIR filio et heredi apparenti Alex. L. de Hal-  
toun militis,—10 libras terrarum de Estir-Wormotstoun, 8 lib. et 16 sol. terrarum de Nethir-Kedstoun, 6 lib. et 5 sol. terrarum de Uvir-Kedstoun, 33 sol.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

4 den. terrarum de Westir-Wormotstoune, vic. Peblis;—quas dictus Alex. resignavit: TENEND. dicto Willelmo et Mariote ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1073.

vii. 254.

**1070.** Apud Edinburgh, 31 Aug.

REX concessit WILLELMO JHONSTOUNE filio juniori Gilberti de J. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Ballandauch, cum molendino earundem, vic. Aberdene;—quas dictus Gilb. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Gilb. et Elizabeth Forbes ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi:—TEST. *ut in carta* 1128.

vii. 244.

**1071.** Apud . . . . .

REX concessit WILLELMO AYSOUN filio et heredi apparenti Roberti Aysoun de Fornocht, et heredibus ejus,—terras de Fornocht, Pettenze, et Cultuwrgragane (Cultuwragane), vic. Perth;—quas dictus Rob. resignavit:—TEST. 43. 57. 7. 60. 16.

. . . . . (*cetera desunt*) . . . . .  
vii. 245.

**1072.** Apud Edinburgh, 31 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi Bully, capellani perpetui Altaris S. Crucis fundati in ecclesia parochiali burgi de Strivelin, —[qua vendidit et alienavit MALCOLMO FLEMYNG filio et heredi apparenti Roberti dom. le Flemyng, heredibus et assignatis ejus,—tenementum in dicto burgo inter terram Joh. Brady et communem venellam que ducit ad ecclesiam parochialem dicti burgi;—pro quadam certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. a dicto Wil. de rege:—REDDEND. regi firmam regiam, cum servitio debito et consueto, ac altari S. Niniani 6 sol. 8 den., et altari Beati Thome Apostoli 26 sol. 8 den.:—TEST. Wil. Striveline de RATHERNE, Malc. Forestare de Torwod, Geo. Strivelin, Joh. Strivelin, et Ad. Mure;—cum sigillo dicti Wil. Bully et communi sigillo burgi

de Strivelin:—Apud Strivelin, penult. die. Feb., 1471] :—TEST. *ut in carta* 1071.

vii. 246.

**1073.** Apud Edinburgh, 31 Aug.

REX confirmavit WILLELMO DOMINO MONYPENNY et heredibus ejus,—terras baronie de Torscrachane, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht, vic. Drumfres;—quas dictus Wil. personaliter resignavit;—et quas dictus Wil. olim tenuit de rege in warda et relevio pro una secta, &c.:—REDDEND. unam sectam in curia capitali senesc. de Kirkcudbrycht in festo S. Michaelis:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 4. 54. 49. 58. 77.

vii. 253.

**1074.** Apud Edinburgh, 31 Aug.

REX ad feodifirmam dimisit JACOBO DOUGLAS de Pettindrech, et heredibus ejus,—tertiam partem suam de Dufhous, ac tertiam partem molendini vulgariter nuncupati *le Scherefmylne*, et tertiam partem terrarum de Salteotis, vic. Elgin:—REDDEND. regi annuatim 22 lib. 10 sol., episcopo Moravien. 33 sol. 4 den., nomine annui redditus; ac etiam regi 8 celdras ordeï antique consuete mensure, nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 1073.

vii. 255.

**1075.** Apud . . . . .

REX confirmavit tres cartas Georgei comitis de Huntle, dom. Gordoun, et de Badzenach, factas tempore quo dictus Geo. fuit Dom. Gordoune,—fratri ejus ALEXANDRO SETOUN;—unam, viz., de terris de Westirgordoun, cum molendino earundem, necnon de terris de Huntlie, et Fawsyde, vic. Berwic;—aliam vero cartam de terris de Estirgordoun, vic. predict.;—tertiam vero de terris de Fogo, Melvynnstans, Remytoun, et Fawnys, vic. Berwic. . . . .

. . . . . (*cetera desunt*) . . . . .

vii. 256.

**1076.** Apud Edinburgh, 3 Sep.

REX confirmavit ANDREE DOMINO AVANDALE cancellario Scotie,—terras domini de Avandale, cum tenentibus, tenandiis, &c., earundem, vic. Lanark;—quas dictus And. personaliter resignavit:—

TENEND. dicto And. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Arthuro Stewart, fratri dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Waltero S. fratri etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., regi et successoribus ejus, regibus Scotie, iterum reversuras:—TEST. unacum appensione privati sigilli regis—43. 36. 57. 60. 3. 4. 16. 78. 76. 58. 77. 74. 54. 79. vii. 252.

1077. Apud Edinburgh, 4 Sep.

REX concessit JOHANNI DE CULQUHONE de eodem, militi, et heredibus ejus, —pro ejus servitio, &c.,—tenementum in burgo de Edinburgh, ex parte boreali vici ejusdem, subtus archum inferiorem, quod olim fuit Ricardi Lamb, inter terram quondam Fransisci Prest, et terram quondam Rob. Redpeth, tunc regi pertinens per mortem dicti Ric. Lamb absque herede ex parte patris dicti tenementi conquestoris defuncti:—Rex etiam donationem dicti tenementi alias in sua tenera etate factam Roberto Mure de Polleke, tempore Rob. olim dom. Boyde, revocavit et annullavit:—FACIEND. dictus Joh., &c., servitium burgale debitum et consuetum:—TEST. 43. 57. 7. 60. 16. 4. 76. 49. 58. 77. vii. 247.

1078. Apud Edinburgh, 5 Sep.

REX confirmavit cartam David, comitis Craufurdie, et dom. Lindsay,—[qua concessit consanguineo suo Magistro DAVID GUTHRE de eodem, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio,—6 acras terrarum de Kirkbutho, proxime et contigue juxta ecclesiam ejusdem adjacen., unacum pastura ad 6 vaccas cum earundem sequelis in eisdem terris, ac etiam advocacione et jure patronatus ecclesie de Kirkbutho, vic. Forfare:—RESERVATIS dicto comiti orationum suffragiis devotarum:—TEST. Tho. Fothringam de Poury, Joh. Langlandis, M. Joh. Tyry, David Luthirdaile vicario de Tarvas, Pat. Lumisdane:—Apud Edinburgh, 2 Sep., 1472]:—TEST. *ut in carta 1077.* vii. 248.

1079. Apud Edinburgh, 13 Sep.

REX concessit WILLELMO DOMINO MONYPENNY, heredibus ejus et assignatis,—terras de Estirlekky, vic. Striveline; et duas mercatas terrarum vulgariter nuncupatas *le Offrennys* de Schyrgartoun, in senesc. de Menteith, vic. Perth;—que fuerunt Ade Cosoure hereditarie ex impignoracione quondam Jac. II. Regis, pro certa summa pecunie,—et quas post solutionem dicte summe per dictum Wil. tanquam assignatum dicti Jac. II. Regis, idem Adam resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta 1080.* vii. 259.

1080. Apud Edinburgh, 23 Sep.

REX concessit ANDREE DOMINO AVANDALE cancellario Scotie, et ejus assignatis pluribus aut uni ad ejus libitum voluntatis,—terras de Estirlekky, vic. Strivelin; et duas mercatas terrarum vulgariter nuncupatas *le Offrennys* de Schirgartane, in senesc. de Menteith, vic. Perth;—quas Wil. de Monypenny personaliter resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—Insuper rex concessit quod quodocunque placisset eidem And. infeodare assignatum suum vel suos assignatos in dictis terris, rex tenentem vel tenentes reciperet:—TEST. 43. 57. 60. 3. 16. 54. 49. 58. 77. vii. 258.

1081. Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis Angusie et domini de Douglas,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit consang. suo ROBERTO GRAHAME de Fintre, heredibus ejus et assignatis,—terras dominicales de Straithechin-comitis, vic. Forfare, infra regalitatem de Kermure;—pro ejus consiliis gratuitis, &c.:—REDDEND. dicto comiti et heredibus ejus 16 lib., et capellano altaris S. Crucis infra ecclesiam parochialem de Dundee 2 mercas, et priori de Restinotillum annuum redditum de dictis terris debitum et consuetum, nomine feodifirme:—TEST. Jac. dom. Hammiltoun, D. Jac. de Hammiltoun de Fingaltoune milite, Jac. Scrimgeoure constabulario de Dundee, Joh. Simondtoun, Alex. Lindsay de Dunrode, Joh. Inglis, et D. Joh. Inglis rectore de

Soudoune :—Apud Edinburgh, Jan. 27, 1471] :—TEST. *ut in carta* 1080.

vii. 260.

1082. Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX concessit consanguineo suo ROBERTO GRAHAME de Fintre, et heredibus ejus, —terras de Wiltoun et Balhanan, in baronia de Fintre, vic. Strivelin ;—quas (per dictum Rob. virtute litere reversionis pro certa summa pecunie redemptas), prepositus et canonicus ecclesie collegiate S. Salvatoris infra civitatem S. Andree resignaverunt :—TEST. *ut in carta* 1080.

vii. 261.

1083. Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX concessit JONETE COMITISSE DE DOUGLAS sponse quondam Wil. comitis de D.,—in compensationem et plenariam contentationem ejus tertie ipsi contingentis ratione dicti sponsi de omnibus terris in manibus regis existentibus que olim fuerunt dicti Wil.,—terras de Petpullokis, (Pettintorskell<sup>1</sup>), Pettyn-drech, Kindrochate, Buthirgill, Tuliquhilly, Ballernoch, cum molendino de Tulierblate, in dominiis de Brechin et Neware, vic. Forfare :—TENEND. pro toto tempore ejus vite :—REDDEND. annuatim durante ejus vita, regi, camerario, aut receptori domini de Brechin, 51 sol. :—TEST. *ut in carta* 1080.

vii. 263.

1084. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX concessit JOHANNI DE OGILVY et MARIOTE ejus sponse, —terras baronie de Fingask, vic. Perth ;—quas Joh. Ogilvy de Luntrethin, miles, resignavit :—TENEND. dictis Joh. O. juniore et Mariote, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1080.

vii. 262.

1085. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX concessit Magistro JOHANNI LYOUNE de Curtastoune, et heredibus ejus masculis, —officium Coronatoris infra

bondas vic. Forfare et Kincardine, unacum 4 lib. sterlingorum, de extractibus itineris justiciarie infra vic. predictos ;—quod officium, &c., Joh. de Strathachin de Carmyle resignavit :—TENEND. de rege, &c., in feodo, cum potestate substituendi unum vel plures deputatos, &c. :—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 76. 54. 49. 58. 77.

vii. 264.

1086. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX confirmavit WILLELMO PRESTOUN de Cragmeloure, et heredibus ejus, —terras de Auldinstoun, Langhalde, et Swinhop, in balliatu de Laudirdale, vic. Berwic ;—quas idem Wil. personaliter resignavit ;—et quas rex ejus baronie de Gourtoune, vic. Edinburgh, perpetuis futuris temporibus univit et annexuit :—FACIEND. communem sectam in curia vic. de Edinburgh :—TEST. *ut in carta* 1085.

vii. 265.

1087. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX concessit WILLELMO HAKET de Petfurane, et heredibus ejus, —terras de Peteonochy, ad valorem 26 sol. 8 den. annuatim ;—quas David Ogilby. de Inchmartine resignavit :—TEST. *ut in carta* 1085.

vii. 266.

1088. Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX confirmavit JACOBO CREICHTOUNE filio et heredi apparenti Jac. C. de Carnis, militis, et MERGARETE sponse dicti Jac. junioris, —terras de Balborgo, et Lothame, in baronia de Gortoun, vic. Perth ;—quarumquidem terrarum feodum fuit dicti Jac. junioris, et liberum tenementum fuit dicti Jac. senioris, —et quod feodum dictus Jac. junior et dictum liberum tenementum dictus Jac. senior personaliter resignaverunt :—TENEND. dictis Jac. juniore et Merg. ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. senioris quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1085.

vii. 267.

<sup>1</sup> The lands occur in the *Tenendas* clause only.

1089. Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX concessit DAVID CHAUMIR de Newbiging et heredibus ejus,—dimedietatem terrarum de Cowt et Capill, vic. Forfare; quam Tho. Chaumir de Straithachin resignavit:—TEST. *ut in carta* 1085. vii. 268.

1090. Apud . . . . .

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Thome Oliphant de Drone,—[qua, ob ecclesiastici cultus prosperam augmentationem in ECCLESIA PAROCHIALI DE PERTH, ad altare sanctorum Joh. apostoli et evangeliste, Laurentii et Sebastiani, martirum, alias per quondam D. Joh. Buté capellanum erectum,—et cum consensu patroni dicti altaris, necnon prepositi, ballivorum et consulum burgi de Perth,—concessit et mortificavit in puram et perpetuam elemosinam, pro salute animarum regis, &c., sue et sponse sue Domine Elizabeth, &c., uni presbitero Domino servituro,—annuos redditus et terras infrascriptas, viz. 2 merc. de fundo terre quondam Mauricii Boye in vico boreali burgi de Perth, inter terras dicti quond. Mauricii ex utraque parte; ac 10 sol. de terra botha Johannis Bunch et de fundo ejusdem, in terra superiori Gilb. Broune in vico boreali dicti burgi, inter botham Joh. Scot et botham Rob. de Dunnyng; ac 6 sol. 8 den. de fundo terre quondam Joh. Ramsay in vico boreali dicti burgi, inter terram Joh. Glesmonde et terram Michaelis de Balfoure; 13 sol. 4 den. de fundo terre Gilberti de Malare, in vico australi dicti burgi, inter terram quondam Tho. Lamb et terram communitatis dicti burgi; 7 sol. de terra Ric. Yhong. . . . .] . . . . . (*cetera desunt*). . . . . vii. 269.

1091. Apud Edinburgh, 10 Nov.

REX concessit familiari servitori suo, JOHANNI LANDALIS et heredibus ejus, pro ejus servitio,—terras vulgariter nuncupatas *Scotfauld*, jacentes occidentaliter prope villam de Blaknes, unacum domo regis tegulata in dicta villa, vic. Lithqw:

—REDDEND. annuatim dictus Joh. et heredes sui in custodia in dicta domo regis tegulata bona regis propria, quum ad hoc fuerint onerati, et respondendo regi et regis successoribus pro custodia honorum eorundem tantum:—TEST. *ut in carta* 1085. vii. 270.

1092. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alexandri Hume nepotis et heredis D. Alex. H. de eodem, militis,—[qua concessit fratri suo germano JOHANNI DE HUME, pro ejus benemeritis,—terras de Craling, et omnes alias terras suas in baronia de Hownum, vic. Roxburgh:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Alex. H. fratri dicti Joh., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Georgeo H. avunculo dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. de H. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. H. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. H. de Tunyngahame, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David H. de Spot, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus masculis dicti Alex. nepotis D. Alex. H. de eodem, quibuscunque . . . . .] . . . . . (*cetera desunt*) . . . . . vii. 271.

1093.<sup>1</sup> Apud . . . . . 25 Nov.

REX dedit cartam confirmationis in forma majori sub magno sigillo, Domino ALEXANDRO DE HUME de eodem, militi,—super carta confirmationis regis eidem D. Alex. facta,—de carta prioris et conventus Monasterii de Coldingham de officio balliatus omnium terrarum et annuorum reddituum prioratus de Coldingham,—unacum feodo 20 lib. annuatim, pro officio antedicto;—non obstantibus quibuscunque innovationibus seu alterationibus dicti prioratus factis seu faciendis. vii. 276.

1094.<sup>2</sup> Apud . . . . . 29 Nov.

REX dedit cartam confirmationis in forma majori sub magno sigillo GEORGEO DE

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

HUME filio D. Alex. de II. de eodem militis,—de carta prioris et conventus de Coldinghame dicto Geo. et heredibus ejus masculis talliatis facta,—de 4 carucatis terre in villa et territorio de Aytoun superiore, et de una bovata terre in Quhitfei (I) de, in baronia de Coldingham, vic. Berwic, in manibus dicti prioris resignatis per Joh. de Aytoun; et de una terra husbandria in dicta villa, in manibus dicti prioris resignata per Alex. Cherneside:—*SALVIS* regi wardis, &c. vii. 277.

1095. Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX innovavit et confirmavit cartam Jac. II. Regis Scotorum,—[qua notum fecit—quod omnes rectores qui pro tempore fuerunt, facultatum decanos, procuratores rationum, regentes, magistros et scolares in UNIVERSITATE GLASGUENSI studentes presentes et futuros, sub sua firma pace, custodia et manutentionia suscepit et reservavit;—necnon eosdem procuratores, decanos, rectores, regentes, bidellos, scriptores, stationarios, pergaminarios et scolares, ab omnibus tributis, taxationibus, &c., ammodo infra regnum suum levandis, exemit et liberavit:—Apud Striveling, 20 Apr., 1453]:—*TEST. ut in carta* 1085. vii. 272.

1096. Apud Edinburgh, 19 Dec.

REX concessit JACOBO STEWART de Auchingoune, et heredibus ejus,—duas mercatas cum dimedia mercata terrarum de Kilmichell et Glenklowy (Glenclow), in dominio de Arane, vic. Bute; unacum officio coronatoris dicti domini de Arane, et insule ejusdem;—quas terras cum dicto officio Joh. Makclow resignavit:—*TEST.* 6. 57. 7. 60. 3. 58. 77. vii. 273.

1097. Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX assedavit et ad firmam dimisit ROBERTO STEWART de Cullerly, et heredibus ejus,—terras domini de Abir-nethy, vic. Banff;—quas prius habuit de rege in assedatione;—termino vero introitus dicti Rob. inchoante post exitum terminorum dicte prioris assedationis, viz. in A.D. 1475, et deinde tenend. pro termino 19 annorum;—cum potestate

subtenentes faciend., &c.:—*SOLVEND.* annuatim regi 40 lib.:—*Insuper* rex constituit dictum Robertum et heredes, ballivos suos dictarum terrarum durante dicto termino 19 annorum, cum potestate curias statuend. et tenend., &c., ac substitutos deputand., &c. vii. 274.

1098. Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX, pro salute anime sue ac consortis sue Margarete regine, &c., ac pro singulari favore, zelo et dilectione quos gessit erga Willelmum abbatem modernum et ejus monachos, &c.—concessit abbati et conventui MONASTERII DE KILVYNYNE et eorum successoribus,—ut ipsi haberent et possiderent itinera camerarie infra se, super terris suis propriis;—*insuper* concessit dictis abbati et conventui—unam acram terrarum propriarum liberam et privilegiatam. vii. 213.

1099. Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX confirmavit ALEXANDRO SETOUNE de Parbroith et KATERINE DE CREICHTOUNE ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Leuchlande; ac annum redditum 20 sol. de terris de Balbirny, in dominio de Brechin, vic. Forfare;—quos idem Alex. resignavit:—*TENEND.* dictis Alex. et Katerine et eorum alteri diutius viventis, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—*TEST. ut in carta* 1096. •

vii. 275.

1100. Apud Edinburgh, 18 Jan.

REX commisit COLINO COMITI DE ERGILE, domino Lorne et Cambell, magistro hospitii regis, et heredibus ejus,—custodiam castri de Dunune, cum potestate constabularios, janitores carcerum, custodes, vigiles, &c., constituendi, &c.;—et concessit eidem Colino, &c.,—terras de Bordlande, extendentes annuatim ad 27 mercas, in balliatu de Cowale, cum ceteris feodis ad custodiam dicti castri spectantibus:—*REDDEND.* unam rosam rubeam apud dictum castrum, nomine albe firme:—*TEST.* 43. 57. 7. 3. 16. 76. 5. 77. vii. 189.

1101. Apud Edinburgh, 21 Jan.

REX concessit et assignavit familiari armigero suo THOME CRAUMOND de eodem, — in feodo, et pro ejus fidei servitio,—terras de Kindrochat, in dominio de Brechin, vic. Forfare:—TENEND. pro toto tempore ejus vite. vii. 151.

1102. Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX concessit JONETE COMITISSE DE DOUGLAS sponse quondam Wil. comitis de D.—in compensationem ac plenariam contentationem ejus tertie ipsi contingentis ratione dicti sponsi de omnibus terris in manibus regis existentibus que olim fuerunt dicti Wil,—terras de Petpollokis, Pettintoskane, Pettindrech, Bouregill, Tuliqhilly, Ballernoch, Lichny, Tuliberny, Tuliarblate, cum molendino earundem, in dominiis de Brechin et Nevare, vic. Forfare:—TENEND. pro toto tempore ejus vite:—REDDEND. annuatim durante ejus vita, regi, camerario, aut receptori de Brechin, 4 lib. 11 sol.:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 76. 54. 49. 58. 77. vii. 214.

1103. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit DUNCANO LAMBY, civi civitatis S. Andree, et heredibus ejus,—terras de Drumclotho, vic. Fiff;—quas Alex. Meldrum de Segy resignavit:—TEST. *ut in carta* 1102.

vii. 215.

1104. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit cartam familiaris conciliarii sui David Guthre de eodem, militis, —[qua, zelo carnalis affectionis quam habuit erga dilectum filium suum Malc. G.—concessit dicto MALCOLMO GUTHRE filio suo (naturali)<sup>1</sup> et heredibus ejus,—terras de Balnabrech, in dominio de Brechin, vic. Forfare:—REDDEND. regi 28 mercas annui redditus, et dicto David et heredibus ejus, unum denarium argenti:—TEST. Alex. Guthre de Kincaldrum filio et herede apparente dicti David, Malc. Guthre de Kingeny, Jac. Guthry fratre dicti David, Jac. Strathachin, Alex. Ramsay, et D. David Luthirdale notario publico:—Apud

Edinburgh, 23 Feb., 1472]:—TEST. *ut in carta* 1109. vii. 222.

1105. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX concessit Magistro GILBERTO LE HAY de Ury et BEATRICI ejus sponse—terras de Petgowny, Sanctandros-Kirk-toun, Bareflathillis, et Dunkympty, in comitatu Moravie, vic. Elgin;—quas Joh. de Dunbar de Crawfordpark, miles, resignavit:—TENEND. dictis Gilb. et Beat. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. militis, quibuscunque:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 76. 80. 58. 77. vii. 216.

1106. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX ad manum mortuam concessit Thome episcopo Dunkelden. et successoribus ejus, ac ECCLESIE DUNKELDEN.—terras de Mukressy cum piscariis earundem, in baronia de Kinclavine, vic. Perth, extendentes annuatim ad valorem 14 mercarum;—in excambium pro cana 5 celdrarum frumenti et ordei singule mesure, viz. in vulgari *Strakmett*, et 5 celdrarum avenarum ejusdem mesure dicto episcopo et ecclesie Dunkelden., de certis terris in constabularia de Kingorne, vic. Fiff, ratione cane annuatim debitarum, quam canam dictus episcopus, cum consensu sui capituli, in excambium pro dictis terris regi donavit et resignavit in perpetuum;—et quas terras de Mukressy cum piscariis earundem dicte ecclesie Dunkelden., &c., rex admortizavit, et baronie Dunkelden. univit et incorporavit pro perpetuo:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 76. 80. 58. 77.

vii. 217.

1107.<sup>2</sup> Apud . . . . . Feb.

REX dedit literam legitimationis in duplici forma THOME EPISCOPO DUNKELDENSI. vii. 218.

1108. Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX concessit JOHANNI WALLACE et KATERINE KENNEDY ejus sponse

<sup>1</sup> In charter of confirmation only.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

—terras infrascriptas, viz., 10 mercat. terrarum de Thornle, in baronia et vic. de Renfreu, 100 solid. terrarum de Camyshell, 40 solid. terrarum de Quhiterig-Merschelle, 40 sol. terrarum de Blar, 4 mercat. terrarum de Barlithill, 2 mercat. cum dimedia mercata terrarum de Halquhiterig et Staneflatt, in baronia de Kilstewart, dominio de Riccartoune, vic. Are; —quas Wil. Wallace de Cragy, miles, pater dicti Joh., resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Kat. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1106. vii. 219.

1109. Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX confirmavit WILLELMO TOWRIS de Inverleith et ALISONE ejus sponse,—terras de Inverleith, vic. Edinburgh;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Alisone et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 76. 80. 58. 77. vii. 220.

1110.<sup>1</sup> Apud . . . 26 Feb.

REX dedit literam COLINO COMITI DE ERGILE domino Lorne et Campbell,—de officio justiciarie, camerarie, vicecomitatus et balliatus, infra limites et boundas domini regis de Kingis-Cowale, viz.,—ab aqua de Lindsay ad punctum de Tollart in longitudine, et ab Aleskennay et Ardlawmound in latitudine;—cum potestate itinera justiciarie et camerarie, ac

curias vic. et balliatus infra dictos limites statuendi et tenendi. vii. 221.

1111. Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX concessit DAVID COMITI CRAUFURDIE et domino Lindsay, in feodo et pro ejus fideli servitio,—terras dominiorum de Brechin et Nevare, vic. Forfare, unacum annuis redditibus de Brechin, Balnabrech, Caraldstoune, Arrot, et cum castro de Brechin et piscaria de le Halch infra dictum vic.:—TENEND. pro toto tempore ejus vite:—Insuper ligiis et subditis mandavit, ne quis in contrarium dicte donationis aliquid devenire presumeret, sub omni pena, &c. vii. 223.

1112. Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX fecit et constituit JOHANNEM LE ROSS de Haulkhed, militem,—vicecomitem suum de Linlithqw, pro toto tempore ejus vite,—cum potestate curias vic. de L. statuendi, &c. vii. 224.

1113.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX confirmavit cartam Magistri Gilberti Tyry, rectoris ecclesie parochialis de Lyne, et Magistri Hospitalis B. V. M. prope burgum de Montrose, factam ROBERTO FALCONARE de Ballandro—de terris et croftis circa dictum hospitale, vocatis Newhame, vic. Forfar; et de terris de Spettailschelis, vic. Kincardin, unacum piscatione duarum partium unius rethis in aqua de Northesk, et cum una celdra farine avenatice ex mensura quondam Wil. Scotorum regis, de terris de Ovirstane, Nethirstane, Erbirne, et Ballandro, vic. Kincardin:—TEST. *ut in carta* 1109. vii. 225.

ANNO DOMINI 1473. ANNO REGNI 13.

1114. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX concessit DAVID BROYS, filio et heredi apparenti Johannis B. de Clakmannan, et heredibus ejus,—terras baronie de Clakmannan, vic. ejusdem; neonon terras baronie de Rate, vic. Perth;—quas

dictus Joh. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. et rationabili tertia Elizabeth Stewart, ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 77. 58. vii. 228.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> The original charter is not quoted at length in the charter of confirmation.

1115. Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX confirmavit cartam Johannis filii Henrici de Culane, burgensis de Abirdene,—[qua concessit THOME DE CULANE filio suo et heredi apparenti—illudcroftum in territorio croftorum de Rubbislaw, infra croftum Gilberti de Kintor ex parte una et communem viam regiam ex parte altera, extend. a communi via regia qua itur ad molendinum justiciarii dicti burgi de Abirdene versus boream usque ad finem dicti crofti Alex. Blindschele versus austrum:—TENEND. dicto Tho. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Matheo de C. filio dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), a dicto Joh. heredibus ejus et assignatis]:—TEST. *ut in carta* 1117. vii. 233.

1116. Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI HALDANE de Rusky, pro ejus gratuitis et fidelibus servitiis,—quartam partem totius comitatus de Levenax, tanquam primo et principali ejusdem, vic. Dumbertane et Striveling:—TENEND. dicto Joh. tanquam primo et principali dicti comitatus et heredibus ejus de rege:—RESERVATO libero tenemento totius dicte quarte partis Andree dom. Avandale, cancellario Scotie, adeo libere, &c., sicut ipse cancellarius totum comitatum predictum temporibus preteritis possedit:—TEST. *ut in carta* 1114. vii. 229.

1117. Apud Edinburgh, 30 Mar.

REX concessit GEORGEO COMITI DE HUNTLE domino Badzenach, et heredibus ejus,—terras nuncupatas *Hall-yardis*, et duas acras terre prope finem ville de Culane, vic. Banff:—REDDEND. unam rubeam rosam nomine albe firme:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 76. 77. 58. vii. 230.

1118.<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Jac. II. Regis,—[qua concessit ALEXANDRO RAMSAY de Dalwolsy militi,—baronias de Dalwolsy et Kerintoun, vic. Edinburgh; neonon

baroniam de Foulden, vic. Berwic]:— . . . . . (*cetera desunt*). . . . . vii. 231.

1119. Apud Edinburgh, 30 Mar.

REX fecit et constituit familiarem armigerum suum WILLELMUM HAKET de Beilsice—clericum suum justiciarie ex parte australi aque de Forth et infra limites et bondas domini Galwidie, Bute, Arane, et Cowell;—cum potestate et feodis ad dictum officium spectantibus;—durante toto tempore vite dicti Wil. vii. 232.

1120. Apud Edinburgh, 31 Mar.

REX concessit ANDREE DOMINO AVANDALE cancellario Scotie, et ejus assignatis pluribus aut uni,—terras de Kepdoure, in comitatu de Levenax, vic. Striveline;—quas Joh. de Haldene de Rusky personaliter resignavit:—Unacum secreto sigillo:—TEST. 43. 57. 60. 3. 16. 76. 4. 54. 58. 77. vii. 234.

1121. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX—pro singulari favore quem gessit erga familiarem suum armigerum GEORGEUM DE MUNCREFE, et pro ejus fidei servitio, &c., et quia ejus conjux Mettey, nationis Dacie, familiaris regine, ad ipsum regem felicem nuncium attulit, reginam regi pulcherrima forma filium peperisse, regemque eo pacto regio prole patrem effecisse et constituisse parentem,—dedit et concessit dicto Geo. de Muncrefe, et heredibus ejus, —dimeietatem terrarum de Tibbirmellok, in dominio de Methven, vic. Perth:—REDDEND. et FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Perth, ac wardam, &c., cum contigerint:—TEST. *ut in carta* 1120. vii. 236.

1122. Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX confirmavit cartam David Ogilvy de Inchmartyne,—[qua vendidit alienavit JOHANNI STEWARTE de Forthirgill, heredibus ejus et assignatis,—terras de Strathardill cum messuagio earundem, in dominio de Strathardill, vic. Perth;

<sup>1</sup> Only the introductory clause of the confirming charter is engrossed in the Register. See No. 602 *supra*.

—pro quadam certa summa pecunie persoluta:—**REDDEND.** unum denarium argenti nomine albe firme:—**TEST.** Rob. de Abircrumby de eodem milite, Silvestro de Rettre de eodem, Alex. Blare de Bothiok, And. Charteris de Cuthilgurdy ac preposito burgi de Perth, Rob. Menzeis de Cumry, D. Tho. Yrlande rectore de Weme, D. Joh. Sym, D. Ranaldo Coly ac D. Joh. de Kynmonthe, capellanis ac notario publico:—**Apud Perth, 28 Apr., 1473]:—TEST.** *ut in carta* 1120. vii. 237.

**1123.** Apud Edinburgh, 12 Maii.

**REX** concessit **THOME OGILVY** de Clova, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio,—terras baronie de Cortoquhy, vic. Forfare;—non obstante donatione dictarum terrarum per **Jac. II.** regem Waltero Ogilvy de Owres facta,—quam donationem rex revocavit et adnullavit pro perpetuo, quia dictus **Walt.** solutionem compositionis pro dictis terris minime fecit:—**REDDEND.** regi unam rosam rubeam nomine albe firme, et **SOLVEND.** capellanis et junioribus chori Brechinen. et ecclesie **B. V. Marie** de Kilmore, prope Brechin, omnes annuos redditus eisdem prius debitos et mortificatos:—**RESERVATO** libero tenemento dictarum terrarum **Anselmo Adournes** militi:—**TEST.** *ut in carta* 1120. vii. 238.

**1124.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

**REX** concessit **JACOBO TWEDY** filio et heredi apparenti **Walteri T.**, et **MERGARETE GIFFARD** sponse dicti **Jac.**—dime dietatem terrarum de Hopkelyow, viz. partem orientalem, infra vic. de Peblis;—quas **Jac. Twedy** de Drummellioure resignavit:—**TENEND.** dictis **Jac.** et **Merg.** et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti **Jac. T.** de Drummellioure quibuscunque:—**TEST.** 43. 36. 7. 60. 3. 4. 54. 77. 58.

vii. 239.

**1125.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

**REX**, in laudem Dei, &c., et pro singulari favore quem gessit erga dilectum oratorem

suum **Fratrem Johannem Mure**, vicarium generalem Ordinis Fratrum Predicatorum infra regnum Scotie, et erga Fratres ejusdem Ordinis in ecclesia eorundem fundata in burgo de Edinburgh,—ratificavit et mortificavit donationes et concessiones infra-scriptas, **FRATRIBUS PREDICATORIBUS** et ecclesie eorundem **IN BURGO DE EDINBURGH**, et eorum successoribus, alias factas, viz:—**Donationem Alex. II.** regis,—de annuo reddito 10 mercarum in dotem ejusdem ecclesie, de firmis burgalibus de Edinburgh:—**Necnon** donationem **Georgei domini Setoun**, cum consensu **Cristiane de Murra**, ejus sponse,—pro salute **Jac. II.** &c.,—de annuo reddito 20 mercarum, de terris de Hertishede et Clyntis, vic. Berwic:—**Necnon** donationem **Philippe de Mowbray**, domine de Bernbugale—de annuo reddito 20 sol. sterlingorum de terris de Lital-Bernbugale:—**Necnon** donationem quondam **Johannis Berclay de Kippo**—de annuo reddito 10 sol. de terris de Dudingstone et husbandiis earundem:—**Necnon** donationem **Jacobi Findgud**,—de annuo reddito 13 sol. 4 den. de terra dicti **Jac.** in villa de Leith ex parte australi aque ejusdem, vic. Edinburgh, inter terram quondam **Alani Naper** et communem venellam dictam **Ratoune Raw**:—**Insuper**, rex confirmavit et mortificavit fundationes dicte ecclesie cum edificiis, &c.,—et generaliter omnes alias donationes et concessiones temporibus retroactis factas:—**TENEND.** ad manum mortuam pro perpetuo:—**SALVIS** regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—**TEST.** *ut in carta* 1167. vii. 289.

**1126.**<sup>1</sup> Apud . . . 15 Maii.

**REX** dedit literam **THOME OLIPHANT** de Drone,—pro toto tempore ejus vite,—de annuo reddito 25 lib. 6 sol. 8 den., de terris de Dumberny, Petcaithly, et le Bunyane, vic. Perth. vii. 56.

**1127.** Apud Edinburgh, 17 Maii.

**REX**—nomine et ex parte filii primogeniti sui, **Jacobi**, ducis de Rothissay, comitis de Carrick, dom. de Cunynghame,—concessit **JACOBO KENNEDY** filio **Jac. dom. K.**—

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

dimedietatem terrarum et baronie de Glensinghware, extendentem annuatim ad 10 libratas terrarum antique extente, in comitatu de Carrik, vic. Are;—quam Gilbertus dom. K., pater Jac. dom. K. in manus regis tanquam in manus dicti ducis personaliter resignavit:—TENEND. 10 mercatas dicte dimedietatis, viz. 20 sol. terrarum de Pendaile, 30 sol. terrarum de Meldanacht, 23 sol. 4 den. terrarum de Almadownay, 20 sol. terrarum de Rowrachtane, 10 sol. terrarum de Artere, dimediam mercatam terrarum de Melmanach, unam merc. terrarum de Creuch, et 10 sol. terrarum de Creouchane, dicto Jac. K. et Egidie Blare, ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, in conjunctam infeodationem, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, in libera baronia ac in feodo, et reliquas terras dicte dimedietatis baronie, viz. 5 merc. terrarum, eidem Jac. K. et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, heredibus masculis legitimis et propinquieribus dicti Gilb. dom. K., etiam in libera baronia, de predicto filio regis tanquam com. de Carrik, &c.:—REDDEND. wardam, &c., cum contigerint, et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in carta* 1124. vii. 240.

**1128.** Apud Edinburgh, 17 Maii.

REX concessit GILBERTO DOMINO KENNEDY—dimediam mercatam antique extente terrarum de Largmore, quam Pat. Makglamrouth tunc habuit in assedatione, in dominio Galwidie, parochia de Kellis, senesc. Kirkcudbrycht, inter terras de Barskeouch, Largvey, et Clobere, contigue in omnibus partibus circa Largmore, unacum jure patronatus et facultate presentandi ad ecclesiam parochialem de Kellis, infra dioces. Candidecase, regi pertinent.;—quod jus patronatus, &c., rex annexuit pro perpetuo dimedietati terrarum predict., et dicto Gilberto donavit,—pro jure patronatus et facultate presentandi ad ecclesiam collegiatam S. Salvatoris infra civitatem S. Andree;—quod jus patronatus dicte ecclesie colleg. dictus Gilbertus dom. K., cum consensu Gilb. K. de Bargany, Joh. K. de Blarquhane, et Gilb. K. de Kirkmichell,—regi, &c., donavit pro perpetuo:—TENEND. dictam dimed. merc. unacum dicto jure patro-

natus ad ecclesiam de Kellis, Gilberto dom. K., et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, Gilb. K. de Bargany, et heredibus ejus masculis, quibus def., Joh. K. de Blarquhane, et heredibus ejus masculis, quibus def., Gilb. K. de Kirkmichell, et heredibus ejus masculis, in feodo:—TEST. *ut in carta* 1124. vii. 241.

**1129.** Apud Edinburgh, 31 Maii.

REX concessit WALTERO KER, et heredibus ejus,—tertiam partem terrarum de Cavertoun, vic. Roxburgh;—quam Joh. de Fothringam personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1124. vii. 242.